АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___03.06.2016__№__428__
с.Смоленское
О внесении изменений в постановление № 1202 от 14.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Смоленского района на 2015-2020 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в текст муниципальной программы «Развитие культуры Смоленского района на 2015-2020 годы»:

- раздел паспорта «Объём и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие культуры смоленского района на 2015-2020 г.г.» из районного бюджета составляет 544,8 тыс. рублей, Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению

- слова «Управление по культуре и спорту Администрации Смоленского района» заменить словами «Управление по культуре и спорту муниципального образования Смоленский район» в соответствующем падеже;

- приложения 2 и 3 читать в новой редакции (прилагаются).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Н.В. Васильеву.
Глава Администрации района                                                            Л.В.Моисеева

Приложение 2

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и спорта  Смоленского района» на 2015 – 2020 годы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов (тыс.руб.)
	источники

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	1
	Приобретение для библиотек района периодических изданий, справочной, художественной, детской, краеведческой литературы, изданий на электронных носителях.
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре и спорту
	26,8
	30
	10
	10
	10
	10
	96,8
	Районный бюджет

	2
	Подключение общедоступных библиотек района к сети Интернет
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре и спорту

	30
	30
	30
	30
	120
	Районный бюджет

	3
	Организация и проведение районных фестивалей, конкурсов, выставок, праздников, праздников народного календаря
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре и спорту

	5
	5
	5
	5
	20
	Районный бюджет

	4
	Создание на базе муниципальных учреждений культуры центров традиционной культуры, центров ремёсел и фольклора, национально-культурных центров
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре и спорту

	0
	20
	20
	0
	40
	Районный бюджет

	5
	Организация и проведение ежегодного районного конкурса среди сельских поселений на лучшую организацию деятельности органов местного самоуправления в сфере культуры
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре и спорту

	20
	20
	25
	25
	90
	Районный бюджет

	6
	Организация и проведение районного конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший работник культуры года»
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре и спорту

	10
	10
	10
	10
	40
	Районный бюджет

	7
	Разработка и издание методических материалов, буклетов, альбомов, каталогов, сборников, календарей
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре и спорту

	3
	5
	5
	5
	18
	Районный бюджет

	8
	Обновление материально-технической базы, приобретение специального оборудования, музыкальных инструментов для учреждений культуры, в том числе в целях создания модельных учреждений культуры клубного типа
	2015-2020 г.г.
	Управление по культуре и спорту

	40
	10
	50
	20
	120
	Районный бюджет

Приложение 3

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие культуры Смоленского района» на 2015 – 2020 годы

	№ п/п
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов (тыс.руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	1
	Всего затрат
	26,8
	30
	118
	110
	155
	105
	544,8

	2
	В том числе:

	3
	из местного бюджета
	26,8
	30
	118
	110
	155
	105
	544,8